

**تمهیدات دولت فرانسه برای کاهش کسری بودجه این کشور:**

بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز مورخ ۲۲ ژوئیه ۲۰۰۹ (۳۱ تیر ۱۳۸۸)، دولت فرانسه برنامه های بلند پروازانه ای را برای کاهش کسری بودجه این کشور به عنوان هدف طرح ریزی کرده است، اما با توجه به فضای تیره و تاریک کنونی به نظرمی رسد که تا زمان انتخابات بعدی این کشور در سال ۲۰۱۲، بدهی های فرانسه حتی افزایش هم یابد. هم اکنون هزینه های بخش عمومی فرانسه، بیش از ۵۰ درصد تولید ناخالص داخلی (GDP) این کشور را شامل می شود. این امر از اواسط دهه ۱۹۷۰ میلادی یعنی زمانی که درآمدهای این کشور از هزینه های آن عقب ماند، بوقوع پیوست. انتظار می رود که در سال جاری و سال آینده، کسری بودجه این کشور به ترتیب به ۷ و ۷/۵ درصد تولید ناخالص داخلی برسد. اما شکاف بودجه برخی از کشورها از این نیز وخیم تر است. چنین نگرانیهایی در نهایت می تواند هزینه های استقرای در دومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو افزایش دهد و جایگاه فرانسه را به عنوان یکی از کشورهای رتبه اعتباری ممتاز AAA راکسب نموده است، به خطر اندازد. رتبه AAA بالاترین رتبه ای است که توسط موسسات رتبه بندی اعطا می شود و به این مفهوم است که توانایی تعهد کننده برای انجام تعهدات مالی بی نهایت بالا است. Eric Woerth وزیر بودجه فرانسه، در راستای پیاده سازی این استراتژی به خبرگزاری رویترز گفت: دولت در نظر دارد که با ایجاد یک خط استقرای از اتحادیه اروپا، کسری بودجه این کشور را تا سال ۲۰۱۳ یا ۲۰۱۴ به ۳ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور کاهش دهد. اما بدهی فرانسه در سال جاری به ۷۷ درصد و در سال ۲۰۱۰ به ۸۳ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور خواهد رسید و در آستانه رسیدن به ۶۰ درصد تولید ناخالص داخلی اتحادیه اروپا می باشد. **آیا رتبه اعتباری فرانسه کاهش می یابد؟ تحلیل گران می گویند رتبه اعتباری ممتاز AAA فرانسه می تواند به خطر بیفتد، مگر اینکه دولت بتواند با استفاده از فرصت های اقتصادی موجود، کسری بودجه را کاهش و وضعیت اقتصادی را بهبود بخشد.** موسسات بین المللی رتبه بندی معتبر، کنترل رتبه های اعتباری دولت هایی را که رتبه اعتباری AAA دارند، به جز دولت های بریتانیا و آلمان که نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی آنها سریعاً افزایش یافته است، متوقف نموده اند. در ماه مه مؤسسه رتبه بندی استاندارد اند پورز چشم انداز رتبه اعتباری بریتانیا را منفی اعلام کرد، دورنمای رتبه بندی استاندارد اند پورز جهت گیری بالقوه بلندمدت یک صادر کننده اوراق بهادار در فاصله زمانی بین بلند مدت و میان مدت را مشخص می کند. برای تعیین دورنمای بلند مدت، توجه به تغییرات اقتصادی و یا شرایط بنیادی تجاری معطوف می گردد. دورنمای رتبه بندی دال بر تغییر رتبه بندی یا بازنگری آتی آن نیست. اقتصاد دانان می گویند: در صورت بروز نشانه هایی از رشد اقتصادی در فرانسه، این کشور ممکن است وسوسه شود تا از انتخاب های مشکل دوری نماید، این در حالی است که نیکولای سارکوزی رئیس جمهور فعلی این کشور، در پی انتخاب مجدد خود در انتخابات آینده ریاست جمهوری این کشور در سال ۲۰۱۲ می باشد. در حالی که رئیس جمهور خود را برای انتخابات سال ۲۰۱۲ آماده می سازد، این سوال مطرح است که آیا او می تواند تا آن زمان مالیاتها را افزایش یا مخارج را کاهش دهد؟ این امر معادله سیاسی پیچیده ای خواهد بود.